CONTRATO N.e 059/2020.

- 'fff, I "" —

PREFEITURA MUNICIPAL ÜbAL\'oOINHAt^ ]
Proaredorio JurWtca Admkiatrothra PROJU^W j
Dedaro para entaodof bo quo dte»)®® oQrtiQo fi"'
parAonto única daLei tf 0ô6flA)3 <?« o r^ir»

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGQjti^A^i:
ESTADO DA BAHIA |

sncReTMtioTÁ) da proju -adm.

SERVIÇOS DE ENGENHARIA. REGIME DE EMPREITADA
POR PREÇO GLOBAL. CONTINUAÇÃO ECONCLUSÃO
DA CONSTRUÇÃO DA COBERTURA DA QUADRA
POLIESPORTIVA NO COLÉGIO MUNICIPAL DE
ALAGOINHAS NA PRAÇA PROFESSOR MARIO LAERT,
S/N E ADEQUAÇÕES CONFORME PROJETO DO FUNDO
NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO -
FNDE. TOMADA DE PREÇOS N^ 001/2020.

0 MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede a Praça Graciiiano de
Freitas, s/n, Alagoinhas - BA, inscrito no CNPJ sob número 13.646.005/0001-38, doravante denominado
CONTRATANTE, neste ato representado pelo Secretário Municipal de Educação, o Sr. JEAN CLEVERSON
SIMÕES MUTTI AFONSO RÊGO, brasileiro, casado. RG n.° r\° 8642159-08, CPF sob o n.» 001.702.525-74 e a
'empresa CONSTRUÇÕES ETRANSPORTES GS2 LTDA, inscrito no CNPJ sob n" 03.449.283/0001-41, situada à
Rua Garcez, n® 07, bairro Santo Antonio, Camaçari-BA, doravante denominada CONTRATADA, neste ato

Representada pelo Sr. BRUNO SANTOS GALDINO, brasileiro, RG n." 13512125-67, CPF sob n.® 043.574.515-82,
1celebram o presente Contrato de Execução de Serviços de Engenharia, segundo as condições estabelecidas nas
jcláusulas seguintes:
ICLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
1.1.0 presente Contrato tem por Objeto a CONTINUAÇÃO ECONCLUSÃO DA CONSTRUÇÃO DA COBERTURA
DA QUADRA POLIESPORTIVA NO COLÉGIO MUNICIPAL DE ALAGOINHAS NA PRAÇA PROFESSOR MARIO
LAERT, S/N E ADEQUAÇÕES CONFORME PROJETO DO FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAÇÃO - FNDE, conforme termos do Edital TOMADA DE PREÇOS N- 001/2020 e de acordo com o Projeto

' Básico e quantidades e preços especificados na propostavencedora.

ITEM CODIGO DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS UNID. QUANT
CUSTO

SINAPI (R$)
CUTO TOTAL (R$)

'Js-:/'^^Kí'-;>?^-'--'í^:.5^^^í'.-RECURS0S-FNDE'Ss-.^,^à.l^

3l.O '
^^DRENAGEM RLUVIAIS (TUBO DE^QUEDA-E CORREÇÃO E RECUPERAÇAO DA

1.1 94227 SINAPI
CALHA EM CHAPA DE AÇO
GALVANIZADO N'24

ML 64,32 R$ 38,85 R$ 2.498,83

1.2 89580 SINAPI
TUBO DE QUEDA- AGUA PLUVIAL DN
150MM

ML 22,00 R$ 48,82 R$ 1.074.04

' 1.3 89590 SINAPI
JOELHO PVC 90' D=150 MM -
TUBULAÇÃO PLUVIAL

UND 12,00 R$ 73,53 R$ 882.36

1.4 7371 ORSE

RALO HEMISFERICO TIPO "ABACAXI"
COM TELA DE AÇO COM FUNIL DE
saIda cónico

UND 4,00 R$ 27.88 R$ 111,52

i, 3, SUBTOTAL ITEM V.O » »• '4.566,75^:'3*

••2.0 ( PINTURA •- , -V:"r'--2r

2.1 74145/001 SINAPi

PINTURA ESMALTE FOSCO. DUAS
DEMAOS. SOBRE SUPERFÍCIE
METALICA, INCLUSO UMA DEMAO DE
FUNDO ANTICORROSIVO. UTILIZAÇÃO
DE REVOLVER (AR-COMPRIMIDO) •
TELHAS

M2 843,02 R$ 15.93 R$ 13.429,31

•« -SUBTOTAL ITEM 2.0 ' ' f '''Ç;i3.429.31'^3^

r3.0 ^ ^SERVIÇOS
.FINÁIS;

"ir

' ' .
í

A-

y 1 % -

3.1 MERCADO LIMPEZA GERAL M» 627,00 H$ 2,28 H$ 1.429,56

- V- :>SUBTOTAL ITEM 3.0 , Sííeti:fer.429i56í:-r'i-::

7 •. : •'r;?#^-t^,í:>^SUBTOTAL i»ig;425,62-S

_ RECRUSOSPROPRIOS ^ ^ -

PIVIA

TO